



# TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

## Most Important Points for Daily News

### ➤ Neeraj Chopra Shines at Paavo Nurmi Games 2024

Indian javelin star Neeraj Chopra added another feather to his cap by clinching the gold medal in the men's javelin throw event at the Paavo Nurmi Games 2024 in Turku, Finland. The Paavo Nurmi Games is a prestigious World Athletics Continental Tour (Gold level) event, and Neeraj's victory further solidifies his position as a dominant force in the sport. Neeraj again took the lead in the third round with a throw of 85.97m which proved to be his best effort of the day.



- **நீரஜ் சோப்ரா பாவோ நூர்மி கேம்ஸ் 2024 இல் ஜொலித்தார்**

ஃபின்லாந்தின் துர்குவில் நடந்த பாவோ நூர்மி கேம்ஸ் 2024ல் ஆண்களுக்கான ஈட்டி எறிதல் போட்டியில் இந்திய ஈட்டி எறிதல் நட்சத்திரம் நீரஜ் சோப்ரா தங்கப் பதக்கத்தை வென்று தனது தொப்பியில் மேலும் ஒரு இறகைச் சேர்த்துள்ளார். பாவோ நூர்மி விளையாட்டுகள் ஒரு மதிப்புமிக்க உலக தடகள சுற்றுப்பயணம் (தங்க நிலை) நிகழ்வு ஆகும், மேலும் நீரஜின் வெற்றி விளையாட்டில் ஒரு மேலாதிக்க சக்தியாக அவரது நிலையை மேலும் உறுதிப்படுத்துகிறது. நீரஜ் மீண்டும் மூன்றாவது சுற்றில் 85.97 மீ எறிந்து முன்னிலை பெற்றார், இது அன்றைய அவரது சிறந்த முயற்சியாக நிரூபிக்கப்பட்டது.

### ➤ Indian Army Inducts Indigenous ASMI Submachine Gun

In a significant move towards self-reliance, the Northern Command of the Indian Army has ordered 550 indigenously designed, developed, and manufactured ASMI submachine guns worth Rs 4.26 crores from Hyderabad-based Lokesh Machine Limited. This marks the first time an indigenously designed and manufactured weapon has been inducted into the Indian Army. The ASMI submachine gun has been chosen by the Indian Army over renowned international firearms



like the Uzi from Israel Weapon Industries (IWI) and the MP5 from German manufacturer Heckler & Koch.

- **இந்திய இராணுவம் உள்நாட்டு ASMI சப்மஷென் துப்பாக்கியை அறிமுகப்படுத்துகிறது**

தன்னம்பிக்கையை நோக்கிய ஒரு குறிப்பிடத்தக்க நடவடிக்கையாக, இந்திய ராணுவத்தின் வடக்குப் படை, ஐதராபாத்தை தளமாகக் கொண்ட லோகேஷ் மெஷின் லிமிடெட் நிறுவனத்திடம் இருந்து 4.26 கோடி ரூபாய் மதிப்பிலான 550 உள்நாட்டிலேயே வடிவமைக்கப்பட்ட, உருவாக்கி, தயாரிக்கப்பட்ட ASMI சப்மஷென் துப்பாக்கிகளை ஆர்டர் செய்துள்ளது. இந்திய ராணுவத்தில் உள்நாட்டிலேயே வடிவமைக்கப்பட்டு தயாரிக்கப்பட்ட ஆயுதம் சேர்க்கப்படுவது இதுவே முதல் முறை. இஸ்ரேல் வெபன் இண்டஸ்ட்ரீஸ் (IWI) மற்றும்



**TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM**

**Most Important Points for Daily News**

ஜெர்மன் உற்பத்தியாளர் ஹெக்லர் & கோச்சின் MP5 போன்ற புகழ்பெற்ற சர்வதேச துப்பாக்கிகளை விட ASMI சப்மஷன் துப்பாக்கி இந்திய இராணுவத்தால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டது.

➤ **Cabinet approves Viability Gap Funding (VGF) Scheme for Implementation of Offshore Wind Energy Projects**

The Union Cabinet, chaired by Prime Minister Narendra Modi, has approved the Viability Gap Funding (VGF) scheme for the implementation of offshore wind energy projects in India. This decision marks a significant step towards harnessing the vast offshore wind energy potential within the country's exclusive economic zone. The total financial outlay for this scheme is ₹7,453 crore.



- கடலோர காற்றாலை ஆற்றல் திட்டங்களை செயல்படுத்துவதற்கான சாத்தியக்கூறு இடைவெளி நிதியளிப்பு (VGF) திட்டத்திற்கு அமைச்சரவை ஒப்புதல்

பிரதமர் நரேந்திர மோடி தலைமையிலான மத்திய அமைச்சரவை, இந்தியாவில் கடலோர காற்றாலை ஆற்றல் திட்டங்களை செயல்படுத்துவதற்கான சாத்தியக்கூறு இடைவெளி நிதி (VGF) திட்டத்திற்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. இந்த முடிவு, நாட்டின் பிரத்தியேக பொருளாதார மண்டலத்திற்குள் பரந்த கடலோர காற்றாலை ஆற்றலைப் பயன்படுத்துவதற்கான ஒரு குறிப்பிடத்தக்க படியைக் குறிக்கிறது. இந்தத் திட்டத்திற்கான மொத்த நிதிச் செலவு ₹7,453 கோடி.

➤ **CCRYN in Collaboration with Svyasa Organizes Conference on “Yoga for Space” in Bengaluru**

The Central Council for Research in Yoga & Naturopathy (CCRYN), in collaboration with Svyasa, Deemed to be University, organized a Conference on “Yoga for Space” at S-Vyasa University, Bengaluru, in observance of International Day of Yoga (IDY) 2024 with the theme “Yoga for Self & Society.” This conference brought together experts from various fields to enhance societal health, including astronauts, by exploring the benefits of yoga in extreme conditions and space environments.





# TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

## Most Important Points for Daily News

- ஸ்வியாசாவுடன் இணைந்து CCRYN பெங்களூரில் "விண்வெளிக்கான யோகா" என்ற மாநாட்டை நடத்துகிறது.

யோகா மற்றும் இயற்கை மருத்துவ ஆராய்ச்சிக்கான மத்திய கவுன்சில் (சி.சி.ஆர்.ஓய்.என்), ஸ்வியாசா பல்கலைக்கழகத்துடன் இணைந்து, சர்வதேச யோகா தினத்தை (ஐடிஓய்) அனுசரிக்கும் வகையில் பெங்களூரு எஸ்-வியாசா பல்கலைக்கழகத்தில் "விண்வெளிக்கான யோகா" என்ற மாநாட்டை ஏற்பாடு செய்தது. "சுய மற்றும் சமூகத்திற்கான யோகா" என்ற கருப்பொருளுடன் 2024 இந்த மாநாடு பல்வேறு துறைகளைச் சேர்ந்த நிபுணர்களை ஒன்றிணைத்து, விண்வெளி வீரர்கள் உள்ளிட்ட சமூக ஆரோக்கியத்தை மேம்படுத்த, தீவிர நிலைமைகள் மற்றும் விண்வெளி சூழல்களில் யோகாவின் நன்மைகளை ஆராய்வதன் மூலம்.

### ➤ 9 Major Ports of India Makes It to Global Top 100 by World Bank, First for The Country

In a significant boost to the India's port development programme, as many as 9 ports of India made it to the Global Top 100 in the latest edition of Container Port Performance Index (CPPI), 2023. This report is prepared by the World Bank and S&P Global Marketing Intelligence). The Union Minister of Ports, Shipping & Waterways, Sarbananda Sonowal gave credit to the ambitious Sagarmala programme, envisioned by Prime Minister Narendra Modi, for modernisation of the ports and improving their efficiency.



- இந்தியாவின் 9 முக்கிய துறைமுகங்கள் உலக வங்கியின் உலகளாவிய முதல் 100 இடங்களுக்குள் நுழைந்தன, நாட்டிற்கு முதலில்

இந்தியாவின் துறைமுக மேம்பாட்டுத் திட்டத்திற்கு குறிப்பிடத்தக்க ஊக்கமாக, கன்டெய்னர் போர்ட் செயல்திறன் குறியீட்டின் (CPPI), 2023 இன் சமீபத்திய பதிப்பில், இந்தியாவின் 9 துறைமுகங்கள் உலகளாவிய முதல் 100 இடங்களுக்குள் வந்துள்ளன. இந்த அறிக்கையை உலக வங்கி மற்றும் S&P தயாரித்துள்ளது. உலகளாவிய சந்தைப்படுத்தல் நுண்ணறிவு). துறைமுகங்களை நவீனமயமாக்குவதற்கும் அவற்றின் செயல்திறனை மேம்படுத்துவதற்கும் பிரதமர் நரேந்திர மோடியின் லட்சிய சாகர்மாலா திட்டத்திற்கு மத்திய துறைமுகங்கள், கப்பல் மற்றும் நீர்வழிகள் அமைச்சர் சர்பானந்தா சோனோவால் கடன் வழங்கினார்.

### ➤ Chirag Paswan and Shri Ravneet Singh launch Website and Mobile App for World Food India 2024

As a precursor to the 3rd edition of World Food India, Union Minister of Food Processing Industries, Shri Chirag Paswan and Union Minister of State for Food Processing Industries and Railways, Shri Ravneet Singh, launched the website and mobile application for World Food India 2024. Ravneet Singh





# TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

## Most Important Points for Daily News

emphasized the transformational potential of India's food processing sector. He highlighted that advancements in food processing technologies can transform agricultural wealth into a strong economic force.

- உலக உணவு இந்தியா 2024க்கான இணையதளம் மற்றும் மொபைல் செயலியை சிராக் பாஸ்வான் மற்றும் ஸ்ரீ ரவ்னீத் சிங் அறிமுகப்படுத்தினர்

உலக உணவு இந்தியாவின் 3வது பதிப்பின் முன்னோடியாக, மத்திய உணவு பதப்படுத்துதல் தொழில்துறை அமைச்சர் ஸ்ரீ சிராக் பாஸ்வான் மற்றும் மத்திய உணவு பதப்படுத்துதல் தொழில்கள் மற்றும் இரயில்வே துறை இணை அமைச்சர் ஸ்ரீ ரவ்னீத் சிங் ஆகியோர் உலக உணவு இந்தியா 2024க்கான இணையதளம் மற்றும் மொபைல் செயலியை அறிமுகப்படுத்தினர். ரவ்னீத் சிங், இந்தியாவின் உணவுப் பதப்படுத்தும் துறையின் மாற்றத் திறனை வலியுறுத்தினார். உணவு பதப்படுத்தும் தொழில்நுட்பத்தில் ஏற்பட்டுள்ள முன்னேற்றங்கள் விவசாய செல்வத்தை வலுவான பொருளாதார சக்தியாக மாற்றும் என்று அவர் எடுத்துரைத்தார்.

### ➤ Union Cabinet Announces Economic Decisions Worth Over ₹2.88-Lakh Crore

The Union Cabinet has approved economic measures totalling over ₹2.88-lakh crore, including an MSP hike for 14 Kharif crops, the expansion of Varanasi airport, and the establishment of a new major port at Vadhavan. These decisions, announced in the first Cabinet meeting after the allocation of portfolios to Union Ministers in the Modi government's third term, aim to bolster various sectors and drive economic growth.



- 2.88 லட்சம் கோடி ரூபாய் மதிப்பிலான பொருளாதார முடிவுகளை மத்திய அமைச்சரவை அறிவித்துள்ளது.

14 காரீஃப் பயிர்களுக்கு MSP உயர்வு, வாரணாசி விமான நிலைய விரிவாக்கம் மற்றும் வாதவனில் புதிய பெரிய துறைமுகம் அமைப்பது உட்பட மொத்தம் ₹2.88-லட்சம் கோடி மதிப்பிலான பொருளாதார நடவடிக்கைகளுக்கு மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. மோடி அரசாங்கத்தின் மூன்றாவது ஆட்சியில் மத்திய அமைச்சர்களுக்கு இலாகாக்கள் ஒதுக்கப்பட்ட பிறகு முதல் அமைச்சரவைக் கூட்டத்தில் அறிவிக்கப்பட்ட இந்த முடிவுகள், பல்வேறு துறைகளை மேம்படுத்துவதையும், பொருளாதார வளர்ச்சியை உயர்த்துவதையும் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளன.